04.09.2025 
Qualitätsstichtag:   04.09.2025 

Der Verkehrswert (gem. §194 BauGB) über das zum Stichtag 04.09.2025 unbelastete Grundstück, 
bebaut mit einem Zweifamilienhaus mit ehemaliger gewerblicher Nutzung im Erdgeschoss, wurde 
ermittelt mit rd. 

170.000,- € 
(in Worten: einhundertsiebzigtausend Euro) 

Dieses Gutachten umfasst 54 Seiten und 5 Anlagen mit insgesamt 19 Seiten. Das Gutachten wurde für 
den Auftraggeber in zehnfacher Ausfertigung erstellt und ausgeliefert.  

Ein elftes Exemplar verbleibt unter der Archiv-Nr. 2025-04 im Büro des Sachverständigen.